
令和７年１月 8 日 

感染症に伴う面会制限について 

 

平素より当法人の運営につき、ご理解ご協力を賜り誠にありがと

うございます。 

さて、熊本県の発表により、インフルエンザ等の感染症が警戒レベ

ルを超え、急速に増加していることにより、新たに面会制限を設けさ

せていただく運びとなりました。 

令和７年１月 8 日より、ご入居者様との面会について、 

窓越し面会のみとなります。 

（詳細は、「面会対応について」をご覧くださいませ。） 

職員一同、ご利用者様の感染源とならないよう、厳重な健康管理に

努めて参りますので、何程ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたし

ます。 

 

社会福祉法人仁風会 

ケアハウスまほろば 

施設長 比企尚子 


